
Id: D87C848D-142D-4FFA-9683-69BB6C5A967F. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXIV/1435/17  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionej przez 

Prezydenta Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowa Huta Przyszłości – Igołomska Północ”, 

oznaczonej numerem 1 w Załączniku do Zarządzenia Nr 2445/2016 z dnia 21 września 2016 r. 

w sprawie rozpatrzenia uwag złożonych do ponownie wyłożonego do publicznego 

wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru  „Nowa Huta Przyszłości – Igołomska Północ”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 i 1579), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r., poz. 778, 904, 961, 1250 i 1579), w związku 

z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku 

ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. poz. 774, 1688) oraz art. 54 ust. 3 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 353, 961, 1250, 831, 1579, 1936 i 2003), w związku z uchwałą Nr CXXI/1923/14 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowa Huta Przyszłości – Igołomska Północ” uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 1.  Nie uwzględnia się uwagi nr 1*1), złożonej przez  wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie art. 5 ust. 2 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2015 poz. 2058 z późn. zm.); jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu 

Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa ., do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Nowa Huta Przyszłości – Igołomska Północ”, która nie została uwzględniona 

przez Prezydenta Miasta Krakowa. 

W uwadze wniesiono o: 

1) zmianę przeznaczenia przedmiotowych działek z terenów zabudowy usługowej (U.2) na tereny 

zabudowy przemysłowo – usługowej z przeznaczeniem na produkcję, składowanie, 

magazynowanie; 

2) dopuszczenie utrzymania obiektów służących produkcji mieszanek mineralno – asfaltowych; 

3) zmianę przebiegu dróg wytyczonych na działce nr 1/207, na której umiejscowiona jest instalacja 

Wytwórni Mieszanek Asfaltowych; 

4) zmianę dopuszczalnej wysokości zabudowy – pozostawienie braku określania maksymalnej 

wysokości zabudowy przemysłowej i usługowej w przypadku wymogów technologicznych 

umożliwi odpowiednie wykorzystanie nieruchomości; 

5) zmianę przebiegu napowietrznej linii wysokiego napięcia, która przebiega przez przedmiotową 

nieruchomość; 

6) umożliwienie lokalizacji tymczasowych obiektów budowlanych na terenie nieruchomości. 

                                                 
1) * Uwaga o tym numerze została zawarta w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowa Huta Przyszłości – Igołomska Północ”, w kolumnie nr 

1 pozycja nr 6, a pełna treść uwagi znajduje się w dokumentacji planistycznej. 

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-6-wrzesnia-2001-r-o-dostepie-do-informacji-publicznej/?on=07.12.2015


Id: D87C848D-142D-4FFA-9683-69BB6C5A967F. Podpisany Strona 2 

 

 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwagi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Bogusław Kośmider 

 



Id: D87C848D-142D-4FFA-9683-69BB6C5A967F. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr LXIV/1435/17 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 15 lutego 2017 r. 

W uwadze wniesiono o: 

1. zmianę przeznaczenia przedmiotowych działek z terenów zabudowy usługowej (U.2) 

na tereny zabudowy przemysłowo – usługowej z przeznaczeniem na produkcję, składowanie, 

magazynowanie; 

2. dopuszczenie utrzymania obiektów służących produkcji mieszanek mineralno – asfaltowych; 

3. zmianę przebiegu dróg wytyczonych na działce nr 1/207, na której umiejscowiona jest 

instalacja Wytwórni Mieszanek Asfaltowych; 

4. zmianę dopuszczalnej wysokości zabudowy – pozostawienie braku określania maksymalnej 

wysokości zabudowy przemysłowej i usługowej w przypadku wymogów technologicznych 

umożliwi odpowiednie wykorzystanie nieruchomości; 

5. zmianę przebiegu napowietrznej linii wysokiego napięcia, która przebiega przez 

przedmiotową nieruchomość; 

6. umożliwienie lokalizacji tymczasowych obiektów budowlanych na terenie nieruchomości. 

Odnośnie do postulatów zawartych w uwadze: 

Ad. 1, 2 

Uwaga nieuwzględniona w zakresie pkt 1 i 2 uwagi. Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym projekt planu winien być sporządzony zgodnie 

z zapisami Studium, gdyż ustalenia Studium są wiążące dla organów gminy przy sporządzaniu 

planów miejscowych (art. 9 ust. 4). 

Według ustaleń Studium działki położone są w terenie U – Tereny usług. 

W projekcie planu, w Terenach zabudowy usługowej o symbolu U.2, U.3, o podstawowym 

przeznaczeniu pod zabudowę obiektami usługowymi (w tym: inkubatory przedsiębiorczości, parki 

technologiczne, centra technologiczne, usługi wysokich technologii) oraz zabudowę obiektami 

przemysłu wysokich technologii i rzemiosła, dopuszcza się także budowę obiektów magazynowo – 

składowych. 

Dodatkowo wyjaśnia się, że zgodnie z § 6. ust. 1 projektu planu: „Tereny, których przeznaczenie 

plan miejscowy zmienia mogą być wykorzystywane w sposób dotychczasowy do czasu ich 

zagospodarowania zgodnie z planem”. 

Ad. 3 

Uwaga nieuwzględniona w pkt 3 uwagi - zakresie zmiany przebiegu drogi KDD.1, która stanowi 

ważny element układu komunikacyjnego zaprojektowanego do obsługi terenów zabudowy 

usługowej. 

Plan miejscowy stanowi podstawę planowania przestrzennego w gminie, ustanawia przepisy 

powszechnie obowiązujące na danym terenie. Gmina, poprzez plan miejscowy, ma obowiązek 

zapewnić dostępność komunikacyjną dla terenów zainwestowanych lub planowanych 

do zabudowy, zgodnie z art. 15 ust 2 pkt 10 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (…) W planie miejscowym określa się obowiązkowo (…) zasady modernizacji, 

rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej (…). 

Dodatkowo, wskazuje się, że w związku ze skrzyżowaniem dróg KDGPT.1 i KDD.1 

zaprojektowanym zgodnie z Decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania 



Id: D87C848D-142D-4FFA-9683-69BB6C5A967F. Podpisany Strona 2 

 

pn.: „Rozbudowa ul. Igołomskiej, drogi krajowej nr 79-Etap 2…”, likwidacja lub zmiana przebiegu 

drogi KDD.1 jest niemożliwa i nie uzyskałaby zgody organu uzgadniającego. 

Ad. 4 

Uwaga nieuwzględniona w zakresie pkt 4 uwagi. Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym projekt planu winien być sporządzony zgodnie z zapisami 

Studium, gdyż ustalenia Studium są wiążące dla organów gminy przy sporządzaniu planów 

miejscowych (art. 9 ust. 4). 

Wysokość zabudowy usługowej w projekcie planu została określona zgodnie z maksymalną 

wartością określoną w Studium w strukturalnej jednostce urbanistycznej nr 62 dla zabudowy 

usługowej (U), która wynosi: 13m, a dla działek lub ich części położonych w pasie o szerokości do 

150 m wzdłuż ul. Igołomskiej do 18 m. 

Wyjaśnia się, że większe fragmenty przedmiotowych działek położone są w pasie terenu 

ograniczonym na rysunku planu linią regulacyjną wysokości zabudowy – 18 m. 

Zgodnie z przepisami ustawy, w projekcie planu miejscowego określa się obowiązkowo 

wskaźniki zagospodarowania terenu, w tym maksymalną wysokość zabudowy (art. 15 ust. 2 pkt 6). 

Ad. 5 

Uwaga nieuwzględniona w zakresie pkt 5 uwagi – w zakresie zmiany na rysunku planu 

przebiegu istniejących linii elektroenergetycznych oraz wyznaczonych stref. Zgodnie z zapisami 

projektu planu przebieg napowietrznych linii elektroenergetycznych wysokiego napięcia oraz 

wyznaczone od nich pasy ochronne stanowią jedynie element informacyjny, niestanowiący ustaleń 

planu. 

Wyjaśnia się, że zapisy projektu planu umożliwiają przebudowę napowietrznych linii 

elektroenergetycznych wysokiego napięcia na linie podziemne. 

Ad. 6 

Uwaga nieuwzględniona w zakresie pkt 6 uwagi. Celem projektu planu jest stworzenie wzdłuż 

ul. Igołomskiej terenu z budynkami o wysokim standardzie architektury – stąd zgodnie z § 7 ust. 6: 

„W zakresie zasad odnoszących się do elewacji budynków ustala się w terenach U.2-U.5 nakaz 

kształtowania architektury high-tech w pasie terenu ograniczonym na rysunku planu linią 

regulacyjną wysokości zabudowy”. 

W związku z powyższym utrzymuje się bez zmian zapisy dotyczące lokalizacji tymczasowych 

obiektów budowlanych. 


